
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 47 (168) 

Neděle 17. 12.  
  7:30 Velké Albrechtice     
  9:00  Bílovec 
10:30 Bílov 
 
 
Úterý  19. 12.      
12:00 Bílovec  
18:00  Bílovec 
 
Středa 20. 12. 
13:00 Velké Albrechtice  
15:30  nemocnice 
18:00  Bílovec - roráty 
 
Čtvrtek 21. 12.    
18:00  Bílovec  
 
 
Pátek 22. 12. 
18:00 Bílovec 

3. neděle adventní 
- za rodiny Podolskou a Rychtárovu  
- za † Jiřinu a Rudolfa Pešlovy  
- na poděkování za 70 let života,  
Boží požehnání a dar zdraví  
 
19. prosince   
- pohřeb: Jakub Vojtasík 
- za farníky   
 
20. prosince   
- pohřeb: Vlasta Polášková 
- mše svatá 
- za † Josefa Lukáše, živou a † rodinu  
 
21. prosince   
- za † Annu Gengelovou, manžela  
a sourozence  
 
22. prosince   
- za † rodiče Šenkeříkovy a živou rodinu 

týdeník 17. prosince 2023  

Pořad bohoslužeb 

(od 17. do 24. prosince 2023) 



Sobota 23. 12.  
  7:00 Bílovec - roráty 
18:00 Bílovec 
 
Neděle 24. 12.  
  9:00  Bílovec 
 
Vigilie Slavnosti  
Narození Páně 
15:00 Bílov 
20:30 Velké Albrechtice     
 
22:30 Bílovec 

23. prosince   
- za † Jakuba Vojtasíka a živou a † rodinu  
-  
 
4. neděle adventní 
-  
 
 
 
- za děti a mládež našich farností  
- za † Emila a Zdeňku Schaumannovy  
a syny Stáňu, Zdeňka a Miloše  
- 

Farní oznámení 

1. Sbírka z dnešní neděle (17. prosince) je na restaurování oltářních 
soch v kostele sv. Mikuláše. 

2. Příležitost ke svátosti smíření bude v kostele sv. Mikuláše dnes 
tj. neděli 17. prosince od 14 do 16 hodin . 

3. Dnes v 15 hodin vás zveme do kostela sv. Jakuba ve Staré Vsi 
na adventní koncert dětí ze Základní a mateřské školy Stará Ves, 
žáků ZUŠ Bílovec a zpěváků z DDM Bílovec. 

4. Pro vánoční stromky pojedeme ve středu 20. prosince. Sraz  
v 8 hodin u kostela. Chlapi se mohou přihlásit v neděli po mši  
u Petra Škrobánka.  

5. Tento týden nebude výuka náboženství. 

6. V pátek 22. prosince v odpoledních hodinách se budou zdobit  
v kostele stromky. Bližší informace u p. Martiny Krejčí. 

7. Dobu adventní prožíváme při rorátních mších svatých ve středu 
v 18 hodin a v sobotu v 7 hodin ráno. V sobotu začínáme modlit-
bou u sochy P. Marie vedle kostela a po rorátech zveme všechny 
na faru na snídaní.  

8. „Betlémské světlo“ se stalo neodmyslitelnou součástí vánoční 
atmosféry nejen na náměstích, v kostelech nebo veřejných insti-
tucích, ale také v řadě domácností. Toto poselství Vánoc 
„Betlémské světlo“ si můžete odnést v přinesených lampičkách 
do svých domovů v neděli na Štědrý den 24. prosince:  



Vánoce v našich farnostech

*   z kostela sv. Mikuláše v době od 10 do 12 hodin,  
*   z kostela sv. Jakuba ve Staré Vsi od 10 do 12 hodin,  
*   ve Velkých Albrechticích během dne od rodiny Jana Zajíčka, 
*   z kostela sv. Vavřince v Bílově po dětské bohoslužbě, která       
 začíná v 15 hodin.  

Pondělí 25. 12. - slavnost Narození Páně    
  7:30 – kostel sv. Jana Křtitele Velké Albrechtice 
  9:00 - kostel sv. Mikuláše Bílovec 
10:30 - kostel sv. Jakuba Stará Ves 
  
Úterý 26. 12. - svátek sv. Štěpána  
  9:00 – kostel sv. Mikuláše Bílovec 
 
Středa 27. 12.  - svátek sv. Jana, apoštola  
(kostel sv. Mikuláše Bílovec) 
  9:00 - mše svatá s posvěcením vína 
17:00 - Vánoční koncert komorního sboru Kos z Nového Jičína  
  
Neděle 31. 12. – svátek Svaté rodiny a prosba o Boží pomoc  
do nového roku  
  7:30 – kostel sv. Jana Křtitele Velké Albrechtice 
  9:00 - kostel sv. Mikuláše Bílovec 
10:30 - kostel sv. Vavřince Bílov  
 
Pondělí 1. 1. 2024 - slavnost Matky Boží, Panny Marie  
  9:00 - kostel sv. Mikuláše Bílovec 
  
Možnost prohlídky „betléma“ ( kostel sv. Mikuláše) 
Pondělí 25. 12., úterý 26. 12., neděle 31. 12. a pondělí 1. 1. vždy 
mezi 15 – 18 hodinou.  
 
V sobotu 6. ledna proběhne Tříkrálová sbírka. Znovu budete mít 
možnost setkat se s koledníky, kteří přinášejí do Vašich domovů 
Boží požehnání a zároveň Vám nabízejí možnost uskutečnit dobrý 
skutek ve formě finančního daru na podporu charitního díla. Sraz 
koledníků bude v 8:30 v kostele sv. Mikuláše. Už nyní děkujeme za 
Vaši dobrotu a štědrost. 



tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

Roráty


